
Odlučovače vzduchu a nečistot
FlamcoXStream

Inovativní řešení pro topné a chladicí systémy
Maximální účinnost
• S unikátním ECO / MAX režimem
• 100 % snadná instalace do systému 
• Menší opotřebení a nižší poruchovost topné soustavy
• Minimální tepelné ztráty díky zaizolování
• Až o 15 % nižší spotřeba energie díky vylepšené technologii

Vyšší účinnost, 
nižší spotřeba energie



Odlučovač 
vzduchu

Odlučovač 
nečistot

Flamco 
XStream Vent

Flamco 
XStream Clean

Odlučovače vzduchu a nečistot

Flamco XStream efekt:

Více pohodlí, 
nižší spotřeba.

Množství vzduchu v topném 
systému vede ke ztrátě 

energie a tvorbě koroze. 
Odlučovač vzduchu Flamco 

XStream automaticky 
odvzdušní váš topný systém.

Topný systém vždy obsahuje drobné 
nečistoty. To vede v dlouhodobém 
horizontu k dalšímu opotřebení a 

poruchám jednotlivých komponentů. 
Tomu můžete účinně zabránit pomocí 
odlučovačů nečistot Flamco XStream.

Vzduchové bubliny ve vašem 
topném systému způsobují 

nepříjemný hluk. 
Odlučovač vzduchu Flamco 

XStream rychle a účinně 
odstraní vzduchové bubliny.

1 3 4

Topný systém bez nečistot 
má nižší spotřebu energie, 
menší opotřebení, je méně 

poruchový, a má delší 
životnost. Díky menšímu 

opotřebení vydrží váš systém 
až o 3 roky déle. 

4

5

5

2

1

2

3

Flamco XStream

opný systém vžTo

3

Až o  

15 % 
nižší 

spotřeba energie 
topného systému*

Až o  

6 % vyšší
účinnost

topného systému*

Automatické 
odvzdušňování: 

přidaná 
hodnota 

pro uživatele

Menší
opotřebení 

a nižší 
poruchovost 

Režim
ECO/MAX
Optimální 
odstranění 

vzduchu a nečistot

* Vypočítáno podle metody Hysopt v systému s plynovým kotlem a ručně ovládanými ventily radiátorů.

Režim ECO
V režimu ECO prochází zařízením 

Flamco XStream jen část vody 

v systému a v této pozici má nízký 

odpor a pokles tlaku. Výhodou je, 

že oběhové čerpadlo nemusí tolik 

pracovat. Vzduch, nečistoty a magnetit 

se v této poloze zachycují účinným, ale 

úsporným způsobem.

Režim MAX
Režim MAX se používá především během 

spouštění systému a plánované údržbě. 

V tomto režimu prochází veškeré médium 

přes odlučovač Flamco XStream. Jeho 

výhodou je, že vzduch, nečistoty a kovové 

částice jsou zachyceny s vysokou účinností. 

To umožní systému pracovat komfortně 

a hospodárně.

Unikátní režim ECO / MAX

www.flamcogroup.com/xstream 
www.flamcogroup.com/cz
www.meibes.cz

MEIBES s.r.o.
K Bílému vrchu 2978/5
193 00 Praha 9 
info@meibes.cz


